
 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

IBIRAREMA MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

PORTARIA Nº 2.813, DE 29 DE JULHO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE MEMBROS 

PARA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA – CMAS, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO, Prefeito do Município de 

Ibirarema, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Designar os membros abaixo relacionados, para 

comporem o Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Ibirarema – CMAS: 

PODER PÚBLICO: 

REPRESENTANTES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Membro Titular: MARCELA GONÇALVES DE SOUZA 

MACHADO – RG. nº 29.404.701-3 

Membro Suplente: SHEILA FABIANA DA SILVA – RG. nº 

42.244.536-8 

REPRESENTANTES DA EDUCAÇÃO 

Membro Titular: JULIANA APARECIDA DE ALMEIDA – RG. 

nº 29.425.120-0 

Membro Suplente: SILVIA HELENA TOZZI – RG. nº 

8.423.283-3 

REPRESENTANTES DO SETOR ADMINISTRATIVO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL 

Membro Titular: PATRÍCIA BELLÉ BRUM – RG. nº 

48.373.705-7 

Membro Suplente: LETÍCIA APARECIDA DA SILVA 

VERGÍLIO MARTINS PELICHO – RG. nº 47.966.557-6 

REPRESENTANTES DA SAÚDE 

Membro Titular: EDMÉA MOURA MORAES FRANÇA – RG. 

nº 22.831.523-2 



 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

IBIRAREMA MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

Membro Suplente: DANIELE DIONÍSIO ALVES – RG. nº 

48.373.672-7 

SOCIEDADE CIVIL: 

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE 

VOLUNTÁRIOS DO COMBATE AO CÂNCER (MEMBRO TITULAR) e DA 

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA EM PROL DAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE 

IBIRAREMA – ÁGUIA JOVEM (MEMBRO SUPLENTE) 

Membro Titular: ISABEL MARIA CAMACHO GARCIA – RG. 

nº 14.601.599 

Membro Suplente: ROSÂNGELA DUARTE DE SOUZA – RG. 

nº 23.351.006-0 

REPRESENTANTES DO CLUBE DA TERCEIRA IDADE – 

ESPAÇO AMIGO DE IBIRAREMA (MEMBRO TITULAR) e DO ASILO PADRE 

ADOLFO EMMERICK DE IBIRAREMA (MEMBRO SUPLENTE) 

Membro Titular: TEREZINHA DE OLIVEIRA DALA DÉA – 

RG. nº 6.454.579 

Membro Suplente: ANA ROSA DE OLIVEIRA CONTE – RG. 

nº 6.960.995 

REPRESENTANTES DAS IGREJAS EVANGÉLICAS 

Membro Titular: SILCREI JOSÉ MONTEIRO – RG. nº 

25.838.485-2 

Membro Suplente: ANDREIA CRISTIENE SALLES 

MONTEIRO – RG. nº 26.609.121-0 

REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA 

Membro Titular: ADEMAR MACIEL DE LIMA – RG. nº 

8.394.345 

Membro Suplente: IVONE BIAZZI – RG. nº 9.276.278. 

Art. 2º  O mandato dos membros deste Conselho será de dois 

anos, permitida uma única recondução pelo mesmo período e para o mesmo cargo. 

Art. 3º  O exercício da função de Conselheiro é considerado 

serviço público relevante e não será remunerado. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 



 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

IBIRAREMA MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

Prefeitura do Município de Ibirarema, 29 de julho de 2021. 

 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO 

Prefeito de Ibirarema 

 

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, publicada e 

afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de costume. 

 

DIRCEU ALVES DA SILVA 

Chefe de Gabinete 

 


